
nr. J)f/-d✓ 

REPUBLICA MOLDOVA 

MUNICIPIUL CHIŞINĂU 

PRIMAR GENERAL 

DISPOZIŢIE 

Cu privire la suspendarea 
traficului rutier din str. Albişoara, 
tronsonul cuprins între 
bd. Iurie Gagarin şi str. Ismail 

� 

00023165 

În scopul executării prevederilor dispoziţiei nr. 399 din 07.08.2020 privind 
reparaţia străzii Albişoara, în temeiul art. 1 7 alin. ( 5), articolelor 15 şi 16 din Legea 
nr. 136/2016 „Privind statutul municipiului Chişinău", art. 26 alin. (5), art. 29 
alin. (1) şi art. 32 alin. (1) din Legea nr. 436/2006 „Privind administraţia publica 
locala", dispoziţiei nr. 636-dc din 04.12.2019 „Cu privire la delegarea unor 
atribuţii ale Primarului General, viceprimarilor şi secretarului interimar al 
Consiliului municipal Chişinău", viceprimarul de ramură al municipiului Chişinău 
DISPUNE: 

1. Se suspendă traficul rutier din str. Albişoara, tronsonul cuprins între bd. Iurie
Gagarin şi str. Ismail, începând cu data de 24.08.2020 până pe data de 27.08.2020.
2. Antreprenorul „LUSMECON" S.A. se obligă:
2.1.Să convoace, până la începerea lucrărilor, reprezentanţii serviciilor de resort, în
vederea precizării amplasării tuturor reţelelor tehnico-edilitare din sectorul
respectiv;
2.2. Să instaleze indicatoarele rutiere şi îngrădirile necesare, în conformitate cu
schema coordonată.
3. Direcţia generală transport public şi căi de comunicaţie în comun cu Pretura
sectorului Râşcani va monitoriza şi va asigura controlul executării prevederilor
prezentei dispoziţii
4. Direcţia relaţii publice şi buget civil va informa, în termen de o zi, despre
prevederile prezentei dispoziţii prin intermediul mass-media.
5. Controlul executării prevederilor prezentei dispoziţii mi-l asum.


